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  خلاصه

ای و استهلاک انرژی نظیر میراگرها همواره از ها در زلزله با استفاده از تجهیزات جداساز لرزههای اخیر، بررسی کنترل پاسخ ساختماندر سال 

ها و همچنین کاهش ای برخوردار بوده است. تحقیقات انجام شده همگی حاکی از مؤثر بودن این دو سیستم در کاهش پاسخ سازهاهمیت ویژه

ای با افزایش دوره تناوب طبیعی سازه، مشخصات دینامیکی سازه از محدوده در روش جداسازی لرزه ها تحت زلزله است.صدمات وارد به ساختمان

استفاده از نرژی زلزله ین مکانیزم ها برای استهلاک امؤثرتریکی از . شودیمپریودهای دارای خطر زیاد در زمین لرزه دور شده و پاسخ سازه کنترل 

ی ویسکوز استهلاک انرژی توسط عبور دادن مایع تحت فشار از درون سوراخ های تعبیه شده در هااساس کار میراگرباشد. میراگر های ویسکوز می

طبقه  5های از قاب ایلرزههای ای و میراگر در کاهش پاسخدر این تحقیق به منظور بررسی عملکرد سیستم ترکیبی جداساز لرزهباشد. پیستون می

ی زمانی استفاده شده است. همچنین با اعمال ای قاب خمشی دو بعدی و از تحلیل های دینامیکی غیر خطی تاریخچههفولادی با سیستم ساز

 رفته است.صورت گ  SAP 0222مدل سازی قاب ها با استفاده از نرم افزار  تری بدست آید.های گوناگون سعی شده نتایج جامعزلزله
 

 

 ساختمان فولادی، تحلیل دینامیکی غیر خطی سیستم ترکیبی، ویسکوز خطی،میراگر ای، جداساز لرزهکلمات کلیدی: 

 

 

  مقدمه .1
 

هاا و نیاز اجازا مساتعد     های مقااوم در برابار زلزلاه، در جهات کااهش اثارات زلزلاه بار سااختمان         های اخیر تکنولوژی ساخت و طراحی سازهدر طول سال

ها در برابر بارهای جانبی مانند زلزله است. تا کناون روش  ها طراحی آنها، پیشرفت زیادی کرده است. یکی از مسائل مهم در طراحی سازهپذیر آنآسیب

وارهاای برشای و ...   هاای خمشای، دی  اند که برخی از آنها مانند اعضاای مهاربنادی، قااب   های بسیاری برای مقاوم ساختن سازه ها در برابر زلزله ابداع شده

گردناد  به طور کامل تحت تاثیر نیروی زلزله قرار گرفته و عناصر و اجزاء مختلف این نیروها را متحمل مای  دارای رواج بیشتری هستند در اکثر این روش 

[1.] 

یی غیر از افزایش مقاوت و ظرفیت هاروشکه با  های کنترل فعال و غیر فعال نام بردتوان از سیستمیمها، ی دیگر برای کنترل پاسخ سازههاروشاز جمله 

ای به سازه های هوشمند، هم زمان با وقوع زلزله نیروهای لازم به گونهش کنترل فعال با استفاده از سیستمنماید. در رویمسازه در این خصوص عمل 

دهد. در روش کنترل غیر فعال با استفاده از ابزار و یا طرح خاص  شود که تاثیر زلزله و نیروهای ناشی از آن به سازه، به حداقل ممکن کاهشیماعمال 

های انرژی در زیر مجموعه کنترل غیر فعال ای و میراگرسیستم جداساز لرزه شوند.یمسازه موجب کاهش نیروهای وارده به سازه در زمان وقوع زلزله 

 گیرند.یمقرار 

حاظ جزئیات و ساختار، به کلی تکنیک جداسااز هادی یکساانی را  امن رعایات یکساری معیارهاای        ای از لبا وجود انواع مختلفی از جداسازهای لرزه

ای این است که با ایجاد یک لایه با سختی جانبی کام باین ساازه و فونداسایون باعاا افازایش پریاود        مشخص دنبال می کند. اولین دستاورد جداساز لرزه

بت داشته باشد خواهد شد. افزایش پریود طبیعی سازه باعا خواهد شد که سازه از ناحیه حساس باه شاتاب،   گاه ثااش در حالیکه تکیهسازه از پریود طبیعی

ازها ( سابب  خارج شده و در نتیجه شتاب سازه کاهش یابد و در نتیجه نیروی القایی زلزله به سازه کاهش خواهد یافت. اماا هماین امار س اساتفاده از جداسا     
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